
صفحه آخر

پیونگ یانگ، آزمایش های موشکی پاسخ طبیعی ما 
به تهدیدات هسته ای آمریکاست

روزنامــه دولتی کره شــمالی نوشــته، آزمایش 
موشــک های بالســتیک تنها یک واکنش به تهدید 

هسته ای و باج خواهی آمریکا بوده است.
روزنامه »مینجو جوسون« کره شمالی در مقاله ای خطاب 
بــه دونالد ترامپ، از عملکرد دولت بــاراک اوباما در خصوص 
هشــدار نسبت به تسلیحات کره شمالی انتقاد کرده و نوشته، 
»آزمایش موشک های بالستیک تنها یک واکنش به تهدیدات 
هسته ای و باج خواهی آمریکا است.«به گزارش تسنیم به نقل از 

خبرگزاری رسمی کره، این روزنامه در ادامه از »توسعه فناوری 
تهاجمی پیشگیرانه کره شمالی« دفاع کرده و این اقدام را »تنها 
با هدف مقابله با تهدیدات آمریکا و کره جنوبی و مطابق با قوانین 
بین المللی« ارزیابی کرده اســت.این روزنامه کره ای همچنین 
نوشته: »توسعه موشک های بالستیک قاره پیما، برای دفاع از 
اقتدار و اســتقلال کشور و امنیت مردم بوده و هیچ تضادی با 
قوانین بین المللی ندارد و نمی توان این اقدام را که برای دفاع 

از استقلال و حاکمیت کشور بوده، مورد سرزنش قرار داد.«

حفر خندق در اطراف نجف اشرف
برای جلوگیری از حملات تروریستی

نیروهای بســیج مردمی برای جلوگیری از 
نفوذ تروریست ها به شهر »نجف«، در بخش های 
جنوبی و جنوب غربی این شــهر خندق حفر 

می کنند.
به گزارش خبرگزاری فارس، بسیج مردمی نجف 
اشرف با صدور بیانیه ای اعلام کرده، نیروهای بسیج 
در بخش هــای بیابانی منتهی به این شــهر مقدس 
)بخــش جنوبی و جنوب غربی شــهر(، خندق حفر 

می کنند تا جلوی نفوذ خودروهای انفجاری و عوامل 
تروریستی گرفته شود. طول این خندق، 70 کیلومتر 
عنوان شــده اســت. دیروز از بغداد هم خبر رسید، 
تروریست ها با انفجار خودروی بمب گذاری شده، در 
منطقه »السعدون« بغداد، شش نفر را شهید و 12 تن 
دیگر را نیز زخمی کردند. از موصل نیز خبر رسیده، 
تروریست ها در بخش غربی این شهر، پنج خانه را به 
آتش کشیدند. پیشروی ارتش در این شهر ادامه دارد.
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کوتاه از سراسر جهان

آمریکا
بلومبرگ: دونالد ترامپ رئیس جمهور جدید آمریکا که خود را »قهرمان 
کارگران مبارز با سیســتم ناعادلانه اقتصادی« نشــان می دهد، می گوید 
شرکت در مجمع جهانی اقتصاد در داووس خیانت به آرمان هایی است که 
بر اساس آن مردم آمریکا وی را برای ریاست جمهوری انتخاب کرده اند. 
ســخنگوی ترامپ در بیانیه ای اعلام کرده، دونالد ترامپ هیچ نماینده ای 

در مجمع جهانی اقتصاد در داووس نخواهد داشت.
کره جنوبی

مهر: بان کی مون دبیر کل سابق سازمان ملل متحد که گمان می رود 
با بازگشــت به زادگاهش، قصد حضور در انتخابات ریاست جمهوری کره 
جنوبی را داشته باشد از طرح آمریکا برای استقرار سامانه ضد موشک تاد 
در کشورش، دفاع کرد. وی در توجیه رویکرد خود گفت: »از آنجایی که 
وقایع جاری در شبه جزیره کره به جنگ شبیه است، استقرار سامانه تاد 

تصمیم مناسبی از سوی دولت تلقی می شود.«
اردن

العربیه : منابع خبری از انجام مراسم ادای سوگند کابینه جدید اردن 
خبر دادند. مراسم ادای سوگند دولت جدید اردن به نخست وزیری »هانی 
ملقی« انجام شــد. این مراسم در مقابل عبدالله دوم، پادشاه اردن برگزار 
شد.در اردن تغییرات کابینه به سرعت انجام می شود چرا که مردم غالبا 

نسبت به عملکرد اقتصادی دولت اعتراض دارند.
مصر

بوابه الفجر: فرودگاه بین المللی قاهره 5 پرواز خود را به عربســتان به 
دلایل »غیر صرفه بودن اقتصادی« لغو کرده اســت. این پروازها از قاهره 
به مقصد شهرهای »ینبع« و »جده« در عربستان بوده است. مدتی است 
روابط عربســتان و مصر دچار بحران شده و دلیل آن نیز اختلافات مصر 
با ســعودی ها درباره جنگ در یمن، ســوریه و مســئله دو جزیره تیران 
و صنافیر اســت. اختلاف مصر و عربســتان موجب شده تا شرکت نفتی 

سعودی - آمریکایی »آرامکو« تولیدات نفتی خود را به مصر قطع کند.
ونزوئلا

رویترز: ارتش و نیروهای مردمی ونزوئلا با برگزاری رزمایشــی توان 
دفاعی این کشور در برابر متجاوزین احتمالی را به تصویر کشیدند. مادورو 
در بازدید از این رزمایش گفته: »ما آماده دفاع از وجب به وجب، محله به 

محله و خیابان به خیابان سرزمین خود هستیم.«
انگلیس

ولــت ام زونتاگ: »فیلیپ هاموند« وزیر دارایی انگلیس گفته: »هنوز 
امیدواریم که انگلیس در بخش هایی از حوزه اقتصاد همچنان در محدوده 
اتحادیه اروپا باقی بماند.« وی با اشاره به نظام مالیاتی و اوضاع اقتصادی 
در انگلیس خاطرنشــان کرده »برگزیت ســبب بروز برخی تغییرات در 
سیاست های اجرایی انگلیس می شود که بحث اقتصاد نیز در آن مستثنی 
نیســت.« مقامات دولتی و کارشناسان مدتی است که برای تعیین یک 

مدل اقتصادی مناسب با برگزیت در تلاش هستند.

روزنامه تلگراف در گزارشی با 
اشاره به تبعات اجرای »برگزیت« 
خروجی  آماده  »لندن  نوشــته: 
سخت از اتحایه اروپا و ترک بازار 
واحد اروپا و بستن مرزها به روی 

شهروندان اروپایی است.«
انگلیس در همه پرسی 23  مردم 
ژوئن )3 تیر ماه گذشته( با حضور در 
یک رفراندوم به خروج از اتحادیه اروپا 

رای دادند. 
طی ماه هــای گذشــته اخبار و 
گزارش های زیادی از تبعات گسترده 
مالی »برگزیــت« در خبرگزاری های 
بین المللی منتشر شده است. خسارت 
یورویی،  میلیاردهــا  ســنگین  مالی 
بیکاری ده ها هزار انگلیســی و خروج 
بانک ها و شرکت های بزرگ بین المللی 
از انگلیس از جمله تبعاتی اســت که 
رسانه ها پیش بینی کرده اند که با اجرای 

برگزیت در انتظار انگلیس است.
روزنامه انگلیســی »تلگراف« اما 
می گوید به اطلاعاتی دست یافته که 
بر اســاس آن معلوم می شود، دولت 
انگلیس با خروج از اتحادیه اروپا، آماده 
خروج از بازار واحد و اتحادیه گمرکی 
است تا مرزهایش را به روی شهروندان 

اروپایی ببندد. 
این روزنامه در گزارش خود نوشته: 
انگلیس  »متن سخنرانی نخست وزیر 
که قرار است سه شنبه انجام شود، از 
این حکایــت دارد که خانم »می« به 
وضوح خواهد گفت عضویت انگلیس 
در بــازار واحد را فدای پایان دادن به 
آمد و شد آسان میان کشورهای عضو 
اتحادیه می کند و انگلیس از اتحادیه 

اروپا خارج می شود.«
بر اساس گفته منابعی به روزنامه 
»تلگــراف«،  دولت »می« با به چالش 
کشــاندن منتقدان خود خواهد گفت 
»آماده برگزیت سخت است.« مواردی 

دولــت چیــن می گوید در 
راستای نوسازی ارتش،   50 ژنرال 
ارشد از جمله 18 ژنرال عالی رتبه 
ارتش را در ســال جاری میلادی 

برکنار می کند.
تسنیم به نقل از روزنامه »سوث 
چاینا مورنینگ پســت« نوشته حدود 
50 ژنرال ارشد ارتش چین تا قبل از 
کنگره سراسری  نوزدهمین  برگزاری 
حزب کمونیســت از سمت های خود 
برکنار می شوند. این نشست قرار است 

پاییز امسال برگزار شود.
 ترمیم »مهم« و »بزرگ« ارتش 
چیــن شــامل برکنــاری 18 ژنرال 
عالی رتبــه خواهد بــود. این اقدامات 
بخشــی از طرح نوســازی و مدرنیزه 

کردن ارتش چین  اعلام شــده است. 
بنابر ایــن گزارش، ایــن تغییرات با 
هدف »ایجاد نسل جدیدی از افسران 
نظامی« صــورت می گیرد و نظامیان 
باسابقه و کهنه کار باید مسیر لازم برای 
افســران جوان را فراهم کنند تا اداره 
ارتش را در اختیار بگیرند. بسیاری از 
ژنرال هایی که قرار است برکنار شوند، 
در آستانه سن بازنشستگی قرار دارند. 
»ژی جین پینگ« رئیس جمهور چین 
اعلام کرده »در سال 2017 میلادی 
بیش از 300هزار نفر از نیروهای نظامی 
این کشور کاهش خواهد یافت.« چین 
با داشــتن 2 میلیون سرباز بزرگترین 

ارتش جهان را در اختیار دارد.
خبر دیگر اینکه، به دنبال اظهارات 

»دونالد ترامپ« رئیس جمهور منتخب 
آمریکا درباره احتمال استفاده آمریکا 
از »تایوان« بــرای چانه زنی با چین، 

پکن دیــروز اعــلام کرد سیاســت 
»چین واحد« غیرقابل مذاکره است. 
خارجه  وزارت  »لوکانگ«، سخنگوی 

چین در بیانیه ای اعلام کرد که »دولت 
جمهوری خلق چین تنها دولت مشروع 
چین است.« وی در ادامه گفت: »این 

یک واقعیت است که مورد قبول جامعه 
بین الملل بوده و کسی قادر به تغییر آن 
نیست.« رئیس جمهور منتخب آمریکا 
21 آذر 1395 در گفت وگو با شــبکه 
تلویزیونی فاکس نیوز گفت واشنگتن 
موظف نیست به اصل »چین واحد« 
که از ســال 1979 بــر روابط چین و 

آمریکا حاکم است، پایبند باشد.
 آمریکا در سال 1979 میلادی، 
با اتخاذ این سیاســت، روابط خود با 
تایوان را به موارد غیررســمی محدود 
کــرد، اما به فروش ســلاح به تایوان 
ادامه داد. پکن، تایوان را به عنوان یکی 
از استان های جدا شده از چین تلقی 
می کند و این مسئله را نیز »خط قرمز« 

خود می داند.

چین با برکناری ژنرال های پیر ارتش خود را ترمیم می کند

اجســاد دیپلمات های اماراتی کشته شــده در افغانستان با 
هواپیمای نیروهای مســلح امارات وارد فرودگاه »البطین« در 

ابوظبی شد.
خبرگزاری »امارات« گزارش داده که اجســاد چهار دیپلمات اماراتی 
کشــته شــده در انفجار مهمانخانه والی قندهار در جنوب افغانستان، به 
ابوظبی انتقال داده شــدند. کمیته مربوط به شناسایی جسدها نتوانست 
جسد »محمد علی زینل البستکی«، پنجمین دیپلمات را پیدا کند چراکه 
وی اگرچه در مرکز انفجار تروریستی حضور داشت اما شناسایی تکه های 
بدن وی با توجه به نزدیک بودنش به مرکز انفجار دشــوار بوده است. در 
انفجاری که سه شــنبه گذشته مهمانسرای فرماندار قندهار را هدف قرار 
داد، پنج دیپلمات اماراتی کشــته شــدند. در این انفجار سفیر امارات در 
کابل نیز زخمی شد. هیئتی از امارات به قندهار رفته تا از روند تحقیقات 
درخصوص  این حمله انتحاری اطلاع کسب کند. این پنج دیپلمات اماراتی 
کشته شده در این انفجار مســئول اجرای تعدادی از پروژه های انسانی، 

آموزشی و توسعه ای در افغانستان بودند.

انتقال اجساد 4 دیپلمات اماراتی 
از قندهار به ابوظبی

سرویس خارجی-
صهیونیســتی  روزنامــه 
»یدیعوت آحارونوت« با انتشــار 
گزارشی از تدارک فرزند حسنی 
مبــارک، دیکتاتور مخلوع مصر، 
برای شرکت در انتخابات ریاست 
جمهوری ســال 2018 خبر داده 

است.
انقلاب 25 ژانویه مصر در ســال 
2011 باعث شد تا »حسنی مبارک«، 
دیکتاتور مصر سقوط کند و »محمد 
مرســی« در اولین انتخابات ریاست 
جمهوری به پیروزی برسد. اما برخی 
اشــتباهات مرســی از جمله اعتماد 
وی به آمریکا، رژیم صهیونیســتی و 
آل سعود باعث شد تا نظامیان مصری 
با حمایت همین3 رژیم علیه خود وی 
کودتا کرده و »عبدالفتاح السیسی« را 

به قدرت برسانند.
 به قدرت رســیدن »السیسی« 
پایانی بر انقــلاب مردم مصر بود چرا 
کــه بار دیگر همان شــرایط پیش از 
انقلاب بر مصر حاکم شــد. اکنون اما 

پسر حسنی مبارک برای قبضه 
ریاست جمهوری مصر خیز برداشت

رئیس جمهور ترکیه که کشورش به خاطر سیاست خارجی غلط، با 
بحران اقتصادی مواجه شده است، اعلام کرده به هر تبعه خارجی که 
دومیلیون دلار در این کشور سرمایه گذاری کند، تابعیت ترکیه می دهد!

بــه گزارش العالم، »رجب طیب اردوغان« گفته »هرکس که دو میلیون 
دلار در اقتصاد ترکیه ســرمایه گذاری کند، تابعیت ترکیه را دریافت خواهد 
کرد. »رئیس جمهور ترکیه بدون اشــاره به علت واقعی این سیاست جدید، 
اظهار داشــته: »این )تصمیم(، گامی بلند اســت و ما می خواهیم از طریق 
ارائه )و اجرای( اصلی جدید به نام »شــهروندی جهانی«، یک نظام جهانی 

تشکیل بدهیم.«
دولت ترکیه که به توسعه تجارت خارجی و اقتصاد خود، اهمیت محوری 
می داد، از سال 2011 همسو با آمریکا و اروپا، در امور داخلی سوریه مداخله 
کرد. آنکارا از آن زمان تاکنون با اعزام هزاران تروریست به داخل خاک سوریه، 
در نابودی ساختار داخلی این کشور و مرگ صدها هزار شهروند سوری نقش 

محوری داشته است.
اما، حزب حاکم »عدالت و توسعه« ترکیه نه تنها به اهداف خود در سوریه 
نرسید، بلکه طی ســال ها و ماه های اخیر عناصر تکفیری و داعش حملات 
خود را متوجه مردم ترکیــه کرده اند. این انفجارهای خونین، تومار صنعت 
گردشگری ترکیه را در هم پیچیده و اقتصاد این کشور را متزلزل کرده است.

در حال حاضر، به گفته یک نماینده سابق پارلمان ترکیه، داعش در این 
کشور بیش از 500 هزار نفر هوادار دارد. کارشناسان با اشاره به شرایط جدید 
ترکیه و حملات مکرر تروریستی در این کشور، می گویند که تیر آنکارا علیه 

دولت و مردم سوریه، به سوی ترکیه کمانه کرده است.

اردوغان برای نجات اقتصاد ترکیه
به »تابعیت فروشی« افتاد! آل خلیفه 3 جوان بحرینی را تیرباران کرد

مقاومت: به سختی انتقام می گیریم

سرویس خارجی-
تروریســت ها که به مذاکره 
با دولت ســوریه بر سر انتقال 
مجدد آب به دمشــق موافقت 
کــرده بودند، مســئول هیئت 
مذاکره کننده دولت را با شلیک 

گلوله، کشتند!
سرلشــکر »احمد الغضبان« که 
به همــراه تیم محافظــت و تعمیر 
چشمه های »الفیحه«، به این منطقه 
در »وادی بــردی« رفته بود، هدف 
گلوله های تروریست ها قرار گرفت و 
کشته شد. پیش از این تروریست ها 
با مذاکره بر ســر فعال کردن مجدد 
شــبکه های آبرسانی شــهر دمشق 

موافقت کرده بودند.
درپی ترور سرلشــکر الغضبان، 
دیگر اعضای تیم با اتوبوس، محل را 
ترک کردند.پیش از این بین دولت و 
عناصر مسلح درباره بحران آب منطقه 

توافق حاصل شده بود.
خبرگزاری سوریه نیز در این باره 
گزارش داد، »تروریست ها عصر شنبه 

این هماهنگ کننده روند آشــتی در 
»وادی بــردی« را بعد از خروجش 
از نشســتی با گروه های مســلح در 
روستای »عین الفیجه« هدف گلوله 

قرار دادند.«
دیده بان حقوق بشر سوریه گفته 
است، »افراد مسلح 24 ساعت بعد از 
انتصاب او به این پســت وی را ترور 
کردند. او از سوی نظام سوریه مسئول 
اداره امور روســتاها و شــهرک های 

منطقه شده بود.«
دیده بان حقوق بشــر ســوریه 
روز شــنبه نیز اعلام کــرده بود که 
اتوبوس هایی برای انتقال افراد مسلح 
که تمایل به خروج از منطقه داشتند، 
وارد وادی بــردی شــدند اما هیچ 
خروجی ثبت نشد.این منطقه در 15 
کیلومتری شمال غرب دمشق شامل 
منابع اصلی آبرسانی به دمشق است و 
بخش اعظم آب دمشق از 22 دسامبر 

)2 دی( قطع است.
این درحالی اســت کــه منابع 
ســوری اعلام کردند، نیروهای نظام 

سوریه و حزب الله لبنان صبح دیروز 
)یکشنبه( بر »عین الخضرا« در وادی 
بردی تسلط یافتند و درگیری ها در 
»عین الفیجه«  روستای  ورودی های 

نیز ادامه دارد.
گفتنی است آب آشامیدنی شهر 
دمشق از سرشاخه های رود »بردی« 
در »وادی بردی« از جمله چشــمه 
»الفیجه« تأمین می شــود و بیش از 
دو هفته اســت که شــهر دمشق بر 
تروریست ها،  اقدامات خرابکارانه  اثر 
با مشکل کمبود و قطعی آب مواجه 

شده است.
عملیات آزادسازی تدمر

نیروهای ارتش سوریه و مقاومت 
عملیات اما مجدداً گسترده ای را برای 
آزادسازی شــهر باستانی »تدمر« از 
اشغال تروریست های »داعش« آغاز 

کرده اند.
تکفیری هــا و حامیــان آنها در 
اشــغال »حلب«،  پایانی  روزهــای 
طی یورش به شهر باستانی »تدمر« 
)پالمیرا(، این شهر را اشغال کردند. 

اما، همانطور که مقامات دمشق قول 
داده بودند، عملیات بازپس گیری این 

شهر آغاز شده است.
به گزارش ایســنا، یک فرمانده 
میدانی در این بــاره گفته، 10 هزار 
نیرو در این عملیات مشارکت دارند 
و نیروهای عملیاتــی ابتدا چاه های 
نفت و گاز و سپس، شهر تدمر را آزاد 
خواهند کرد. با توجه به اینکه در تدمر 
حدود 15 درصد جمعیت واقعی آن، 
حضور دارد، احتمالاً این شهر خیلی 

سریع تر از انتظار آزاد شود. داعش و 
تکفیری ها معمولاً از غیرنظامیان به 
عنوان سپر انسانی استفاده می کنند 
و همین امر کار عملیات را سخت و 
کند می کند. به گفته منبع مذکور، 
نیروهای عملیاتی در نخستین ساعات 
آغاز عملیات توانســته اند در محور 
شمال شرقی تدمر )فرودگاه التیفور( 
پیشــروی کنند. در صورت شکست 
داعش در پالمیرا، ضربه ســختی به 
روحیه عناصر تروریستی در سوریه 

وارد خواهد شد.
چهار تهاجم ناکام

تروریست های تکفیری هم در دو 
استان »دیرالزور« و »حماه« مواضع 
نیروهــای دولتی را هدف حمله قرار 

دادند، اما شکست خوردند.
به گــزارش فارس، در اســتان 
دیرالزور تروریســت های داعش روز 
جمعه و نیمه شب شنبه در دو حمله 
جداگانه تلاش کردند اطراف شــهر 
دیرالزور را اشــغال کنند، اما هر دو 
بار شکست خوردند.در این حملات، 

ده ها تروریست به هلاکت رسیده و 
خودروهای مجهز به دوشــکای آنان 

نیز منهدم شد.
در استان »حماه« هم تروریست 
ها در شهرک »عقرب« و حومه غربی 
شهر »سلیمه« دست به تهاجم علیه 
نیروهای دولتی زدند، اما شکســت 
خوردند و با برجا گذاشتن حدود 55 

کشته، عقب نشستند.
سایر رویدادها

* »هیئت عالی مذاکرات« وابسته 
بــه مخالفان تحــت حمایت ریاض، 
اعلام کرده که در مذاکرات آســتانه 

)4 بهمن( شرکت می کند.
دیــب« ســرتیپ  »رجــب   *
بازنشسته ارتش سوریه گفته، ارتش 
این کشــور در پاســخ بــه حملات 
هوایی اخیر اســرائیل بــه فرودگاه 
نظامی »مــزه«، احتمــالاً عملیات 
آزادسازی »بیت جن« را آغاز خواهد 
کرد. در بیت جن )حومه دمشــق( 
تروریست های خطرناک مورد حمایت 

اسرائیل حضور دارند.

تروریست ها فرستاده سوریه برای مذاکره را پس از پایان نشست کشتند!

سرلشکر »احمد الغضبان«

سرویس خارجی- 
شــبکه تلویزیونی »الجزیــره« فاش کرد که ســفارت رژیم 
صهیونیستی در لندن سازمانی مشابه لابی صهیونیستی »آیپک« را 
در انگلیس با هدف نفوذ در میان سیاستمداران انگلیسی و فعالیت 

ضدفلسطین راه اندازی کرده است. 
 لابی رژیم صهیونیستی در آمریکا موسوم به »آیپک« با بیش از 100 هزار 
عضو و میلیاردها دلار سرمایه یکی از قدرتمندترین لابی ها در آمریکا است که 
نقش عمده ای در شکل دادن به ساختار سیاسی و اقتصادی آمریکا دارد و اکثر 
سیاســتمداران آمریکایی برای اینکه در اریکه قدرت باقی بمانند یا به مراتب 
بالای سیاسی برسند مجبورند برای جلب حمایت این لابی سرسپردگی خود را 
به رژیم صهیونیستی ثابت کنند. حالا تجربه موفق لابی گری صهیونیست ها در 
آمریکا آنها را بر آن داشته که در انگلیس نیز بساط لابی گری خود را پهن کنند.

در همین راســتا شــبکه »الجزیره« گــزارش داده که ســفارت رژیم 

صهیونیستی در لندن در حال همکاری با لابی صهیونیستی »آیپک« برای 
راه اندازی گروه های لابی گری حامی رژیم اسرائیل در انگلیس و نهادینه کردن 

فرهنگ لابی به سبک آمریکا در این کشور است.  
شــبکه خبری الجزیره روز شنبه این خبر را در ادامه افشاگری ها درباره 
تلاش سفارت رژیم صهیونیستی در لندن برای نفوذ در میان سیاستمداران 

انگلیسی گزارش کرده است. 
در فیلمی که به صورت مخفیانه ضبط شــده، یک سیاســتمدار ارشد 
در ســفارت رژیم صهیونیســتی در لندن به نام »شــای موسات« به شرح 
فعالیت هایش برای راه اندازی ســازمانی به نام »دوستان شهری اسرائیل« با 
حمایت آیپک می پردازد. این مقام صهیونیست در این فیلم همچنین اظهار 
می کند که مقام هایی از آیپک از آمریکا برای ســخنرانی در این سازمان به 
انگلیس دعوت کرده اند. »شای موسات« پس از افشاگری های واحد پژوهش 

الجزیره، مجبور به استعفا از سمتش شد.

»موسات« در فیلمی که الجزیره به کمک یک خبرنگار مخفی اش ضبط 
کرده، همچنین از برگزاری نشست های بین سیاستمداران حزب محافظه کار 
و کارگــر انگلیس با مقام های آیپک با هدف طرح ایده هایی جهت راه اندازی 
لابی های حامی اسرائیل در انگلیس سخن گفته است.جنبش های دانشجویی 
در لندن نیز افشــا کرده اند کــه از طرف آیپک بــرای راه اندازی گروه های 

ضدفلسطینی و تضعیف جنبش »تحریم اسرائیل« حمایت مالی شده اند. 
»جرمي کوربین« رهبر حزب کارگر انگلیس با انتشــار این رسوایی در 
نامه اي به »ترزا مي«، نخست وزیر این کشور، تحقیق رسمي درباره رسوایي 
لابي  رژیم صهیونیستي براي نفوذ در میان سیاستمداران این کشور را خواستار 
شده است. »کوربین« در این نامه با هشدار درباره »توطئه هاي یک دیپلمات 
ســفارت اسرائیل براي برکنار کردن مقام هاي ارشد دولت انگلیس« تصریح 
کرده که صهیونیســت ها در تلاش براي تضعیف تمامیت دموکراســي در 

کشورش هستند.

که خانم »می« در این سخنرانی ذکر 
می کند،  می تواند شامل این موارد باشد 
که انگلیس آماده خــروج از اتحادیه 
گمرکی اســت تا قراردادهای تجاری 
با همه جهــان منعقد کند.همچنین 
لندن آماده به دســت آوردن کنترل 
کامل بر مرزهایش بوده حتی اگر این 
مسئله به معنای از دست دادن عضویت 
بــازار واحد باشــد.« منابعی نزدیک 
به نخســت وزیر به تلگراف گفته اند،  
»می« در سخنرانی خود خواهد گفت 
دولتش از خواسته های حامیان خروج 
از اتحادیه اروپا حمایت می کند. البته 
این ســخنان »ترزا می« می تواند در 
میان حامیان ماندن در اتحادیه اروپا، 
با واکنش های تند مواجه شود. بسیاری 
از این افراد خواستار »برگزیت نرم« و 

ماندن در بازار واحد هستند.

نماینده آلمانی پارلمان اروپا با اشاره به حمایت های انگلیس و 
آمریکا از داعش، از اتحادیه اروپا خواست به دنباله روی بی چون 

و چرا از آمریکا پایان دهد.
دکتر »کورنلیا ارنســت«، از نماینــدگان بلند پایه آلمانی حزب چپ 
پارلمان اروپا در گفت و گو با خبرگزاری تسنیم اعلام کرد، اروپاییان تا حد 
زیادی خود مسئول افزایش تروریسم در این اتحادیه بوده و این بحران را 
خود ساخته اند؛ چرا که سیاست غرب در برابر کشورهایی مانند افغانستان، 
عراق و دیگر کشــورها همواره ناشــی از منافع شخصی و تکبر نسبت به 

جامعه محلی بوده است.
این سیاســتمدار آلمانی تاکید کرد: »زیر نگاه های غرب و با حمایت 
آمریکا و انگلیس القاعده و داعش توانستند تثبیت شده و ریشه بدوانند.« 
وی در ادامه با اشــاره به »نقش ویــژه آمریکا« در به وجود آمدن چنین 
شرایطی با توجه به سیاست های نادرست و فاجعه بارش در خاورمیانه گفت: 
»ما اروپاییان باید به این روند که مطیع و دنباله رو آمریکا باشیم خاتمه 
دهیم.« دکتر »کورنلیا ارنســت« همچنین تاکید کرد، »این پناهندگان 
نیستند که خطر ترور را افزایش می دهند بلکه سازمان هایی هستند که از 
شرایط اضطراری برخی از پناهندگان سوء استفاده می کنند و همچنین 
حماقت ما در برخورد با انسان هایی که به سوی ما در اروپا می آیند عامل 
ایجاد چنین شــرایطی است. این آخرین بار نیست که صدها هزار نفر از 

ترور و داعش فرار می کنند.«

سرویس خارجی-
مردم خشــمگین بحرین در 
اعتراض به اعدام ناجوانمردانه سه 
پوش  کفن  بحرینی  شیعه  جوان 
به خیابان ها آمدند، لاســتیک ها 
را آتش زدند و با ســردادن شعار 
انتقام  گرفتن  برای  قاتل«  »حمد 
این 3 شــهید مظلوم هم قسم 

شدند.
مردم بحرین دیروز پس از اینکه 
شنیدند رژیم آل خلیفه حکم اعدام سه 
جوان بحرینی را به اجرا درآورده اند؛ به 
خیابان ها ریختند و تمامی چهارراه ها 
و ورودی خیابان ها را مسدود کردند. 
تظاهرکنندگان خشمگین و کفن پوش، 
با گفتن »تکبیر« و ســردادن شــعار 
»حمد قاتــل« با نیروهــای امنیتی 
که مســلح تر و مجهزتر از همیشه به 
خیابان ها آمده بودند به شدت درگیر 
شدند. رژیم آل خلیفه حکم اعدام سه 
جوان زندانی سیاسی این کشور را که 
با اعتراض گسترده مردمی روبه  رو شده 
بود، صبح روز گذشته به شکل تیرباران 
اجرا کرد. رژیم آل خلیفه مدعی است 
که این افــراد در حادثه بمب گذاری 
روستایی نزدیک منامه در سال 2014 
که طی آن شماری از نیروهای پلیس 
رژیــم آل خلیفه از جمله یک افســر 
اماراتی کشته شده اند دست داشته اند. 

دیوان تجدیدنظر رژیم آل خلیفه نیز 
روز نهم ژانویــه جاری)20دی( حکم 
اعدام این ســه جوان بحرینی را تایید 
کرد. شاه بحرین نیز اجرای حکم اعدام 
این سه زندانی سیاسی را شنبه شب 
امضا کرده بود. این در حالی است که 
مردم طی روزهای گذشــته اعتراض 
خود را نســبت به صدور این حکم به 
صورت گسترده نشان داده بودند. روز 
شنبه نیز علمای بحرین در بیانیه ای 
ضمن محکــوم کردن احــکام اعدام 
صادره علیه این ســه زندانی سیاسی 
از مــردم بحرین خواســته بودند تا 
برای نجات جان این 3 جوان بی گناه 
»تظاهرات خشــم« در سراسر کشور 
برگزار کنند. اما رســانه های سعودی 
ذوق زده و خوشــحال ایــن خبر را 

بلافاصله انعکاس دادند و شبکه »اخبار 
السعودیه« درخبری فوری اعلام کرد 
که سه بحرینی که به قتل یک پلیس 

محکوم شده  بودند، تیرباران شدند.
تجمع مقابل منازل شهدا

اما پــس از اعدام ایــن 3 جوان، 
به نام های »ســامی مشیمع«، »علی 
السنکیس« و »عباس السمیع«  مردم 
بحرینــی در برابر منزل این شــهدا 
حضــور یافته و همبســتگی خود را 
بــا خانواده های آنها اعــلام و تاکید 
کردند کــه آل خلیفه به زودی نتیجه 
اقدامات خود را خواهد دید. شهروندان 
بحرینــی همچنیــن در محکومیت 
این اقــدام در نقاط مختلف کشــور 
و به ویژه در پشــت بام منازلشــان و 
بلندگوهای مساجد تکبیر سر دادند و 

در برخی از مناطق از جمله السنابس، 
منامه و جزیره ســتره درگیری های 
شدیدی بین تظاهرکنندگان و نیروهای 
امنیتی ایجاد شد. مزدوران آل خلیفه 
با گلوله های ساچمه ای به جان مردم 
افتادند و عده زیادی را زخمی کردند. 
در پــی اجرای حکم اعدام ســه 
مخالف شــیعه بحرینــی، »مقاومت 
اســلامی« این کشور با اعلام سه روز 
عزای عمومــی تأکید کرد: هر مزدور 
این رژیم را در هر تشــکیلات نظامی 
یا غیرنظامی مشاهده کند هدف قرار 

می دهد.
مقاومت اســلامی افــزود: رژیم 
آل خلیفه با ایــن کار گور خودش را 

کنده است.
پیام سفیر بحرین

 در انگلیس به مردم
ســفیر بحرین در انگلیس اما با 

مشاهده اعتراضات بی سابقه ساعت 3 
بامداد روز یکشــنبه در صفحه توئیتر 
خود ترجمه انگلیســی آیه179سوره 
بقره، در خصوص قصاص قتل نفس، 
را قرار داد اما همین امر باعث خشــم 
بیشــتر مردم از اجرای حکم شــد و 
اعتراضات را بیشتر تهییج کرد. مردم 
می گوینــد این 3 جوان کاملًا بی گناه 
بودند و هدف از اعدام وحشــیانه آنها 

ترساندن سایر انقلابیون است.
اعتراض سازمان های 

حقوق بشری
سازمان های حقوق بشری بحرین 
هم  با ارســال نامه ای »فــوری« به 
دبیرکل سازمان ملل خواستار دخالت 
فوری ســازمان ملل برای رســیدگی 
به وضعیت حقوق بشــر در بحرین و 
اعدام این ســه جوان بی گناه بحرینی 
شــدند. دیده بان حقوق بشر سازمان 

ملــل نیز به اعدام های ناعادلانه ســه 
جــوان بحرینی واکنش نشــان داد و 
خواستار توقف این اقدامات ضد بشری 
شد. کارشناسان منطقه معتقدند که 
آل خلیفه در اعمال فشــار به شیعیان 
و به ویژه علمای شیعه و شیخ عیسی 
قاسم خود را عاجز و درمانده می بیند 
و برای انتقام گیــری از آنان به اعدام 
بی گناهان مبادرت می کند. منتقدان 
ســازمان های  واکنش  می گویند  نیز 
حقوق بشــری غربی منفعلانه بوده و 
آنها می توانستند جلوی چنین جنایتی 

را بگیرند.
سایر رویدادها

* جمعیت عمل اسلامی بحرین 
ضمن محکوم کردن اعدام این ســه 
جوان اعلام کرد که خون این شــهدا، 
دیکتاتوری و استبداد موجود در بحرین 

را از بین خواهد برد.
* حزب الله لبنان با صدور بیانیه ای 
جنایت جدید حاکمان بحرین در اعدام 
ســه جوان بی گناه را که سازمان های 
بین المللی بارها بــه غیرقانونی بودن 
آن اذعــان کرده بودند را به شــدت 

محکوم کرد.
* علمای بحرین هم اعلام کردند 
مردم این کشور باید از هر ابزار مشروع 
و ممکنی برای تشدید خشم خود علیه 

رژیم این کشور استفاده کنند.

انگلیس آماده خروج از بازار واحد
 و بستن مرزها به روی شهروندان اروپایی است

زمزمه هایــی از احتمال حضور پســر 
»حسنی مبارک« در انتخابات ریاست 

جمهوری آتی به گوش می رسد! 
بــه گــزارش العالــم، روزنامــه 
صهیونیســتی »یدیعوت آحارونوت« 
در گزارشــی با اشــاره بــه انتخابات 
ریاســت جمهوری سال 2018 مصر، 
از شانس بازگشت به قدرت حکومت 
برکنار شده »حسنی مبارک« از طریق 
»جمال مبارک« که »گام های استواری 
به سوی ریاست جمهوری این کشور 
بر می دارد«، ســخن بــه میان آورده 
است. »الوطن« به نقل از این روزنامه 
صهیونیســتی نوشته: »هفته گذشته 
جمال و علاء مبارک، فرزندان حسنی 
مبارک، در زمان برگزاری مســابقات 
فوتبال تیم های ملــی مصر و تونس 
در میان تماشاچیان حضور داشتند.«

»یدیعوت آحارونــوت« در ادامه 
خاطرنشان کرد »این دو برادر از سال 
2015 کــه پس از گذراندن 4 ســال 
حبس از زندان آزاد شــدند، نخستین 
بار نیست که در مکان های مختلف در 
انظار عمومی ظاهر می شوند؛ بنابراین 
با توجه به این که ســال 2018 مردم 
مصر برای انتخاب رئیس جمهور جدید 
پــای صندوق های رای خواهند رفت، 
بعید نیست حتی »جمال مبارک« را 
به ریاست جمهوری انتخاب کنند. این 
درحالی است که به نوشته این روزنامه 
به تازگــی صفحــه ای در فیس بوک 
باز شــده اســت که جمال مبارک را 
رئیس جمهور آینده مصر نامیده است.«

نماینده پارلمان اروپا:
حملات تروریستی در اروپا

حاصل حمایت های ما از داعش است

مادر یکی از سه جوان بحرینی اعدام شده گفت،  انتقام خون پسرم 
را از حمد بن عیسی می گیرم.

مادر »سامی مشیمع«، یکی از سه جوان بحرینی اعدام شده که در قبرستان 
»ماحوز« برای مراسم تدفین فرزندش حاضر شده بود گفت، چیزی جز زیبایی 

صورت فرزندم ندیدم...  انتقام خون پسرم را از حمد بن عیسی می گیرم.
مادر شــهید »عباس الســمیع« معلم بحرینی اعدام شــده نیز قسمتی از 
وصیت نامه پسرش را بازخوانی کرد. در این وصیت نامه آمده، »خون ما ارزان 

نیست و اگر ملت خواهان پیروزی است، باید ایثار کند و آنچه دارد فدا نماید، و 
حتی برای چند روزی از حضور در مدارس و محل کار دست بکشند«. در این 
وصیت نامه همچنین آمده که »حال که رژیم با شــتابی زیاد پا در راهی خطیر 
گذاشته است، اگر ملت خواهان پیروزی، کرامت، آزادی و دستیابی به مطالباتش 
است راهی جز ایستادن در مقابل نظام ستمگر، بیان و پافشاری بر حرف حق... و 
فدا کردن هر آنچه دارد، از مال و فرزندان ندارد.« مادر »علی السنکیس« دیگر 
جوان اعدام شده نیز گفت: »پسرم به من گفت که اصلا در قتل پلیس اماراتی 

بازجویی نشده است.« گفتنی است رژیم آل خلیفه در نهایت پیکرهای سه شهید 
بحرینی را به خانواده هایشان تحویل نداد و پیکر این شهدا را در قبرستان ماحوز 
دفن کرد. اقدام رژیم آل خلیفه در دفن اجباری شــهدای بحرینی در قبرستان 
ماحوز در حالی اســت که خانواده های شهدا اصرار زیادی برای تحویل گرفتن 

پیکرهای فرزندانشان داشتند.
براساس تصاویری که از این 3 شهید مظلوم بحرینی منتشر شده، ماموران 

آل خلیفه به سمت قلب این 3، شلیک کرده اند!

مادر شهید سامی مشیمع:
در چهره پسرم جز زیبایی ندیدیم؛ انتقام خونش را از حمدبن عیسی می گیرم


